2
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2024                                                                                                                                 № 2620

О внесении изменений в постановление Администрации Ярославского муниципального района от 06.09.2024 № 2091 «Об единовременной материальной выплате лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в районе специальной военной операции при содействии органов местного самоуправления Ярославского муниципального района и поселений, входящих в состав Ярославского муниципального района»

В целях организации содействия гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в районе специальной военной операции, Администрация района
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Ярославского муниципального района от 06.09.2024 № 2091 «Об единовременной материальной выплате лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в районе специальной военной операции при содействии органов местного самоуправления Ярославского муниципального района и поселений, входящих в состав Ярославского муниципального района» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Установить с 01 июля 2024 года единовременную материальную выплату за счет средств резервного фонда Администрации Ярославского муниципального района в размере 200 тысяч рублей лицам, заключившим при содействии органов местного самоуправления Ярославского муниципального района и поселений, входящих в состав Ярославского муниципального района, контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, направляемым через военный комиссариат Заволжского района города Ярославля и Ярославского района Ярославской области в район специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и Украины.».
2. Управлению финансов и социально-экономического развития Ярославского муниципального района (Грибанова Ю.С.), отделу бухгалтерского учета Администрации Ярославского муниципального района (Смирнова С.Н.) при начислении и осуществлении единовременной денежной выплаты руководствоваться пунктом 1 настоящего постановления.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2024 года.

Глава Ярославского
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                               Н.В. Золотников

image1.jpeg